
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 
 

Pag. 1 di 2 
 
 

 
 
C.I. n. 42         Quadri, 21.9.2022 
 

AGLI ATTI  
         ALL’ALBO ON LINE 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SETTORE PON- EDUGREEN 

 
SEDI 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO- Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-64 

CUP: B19J22000540006 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO   l’avviso pubblico MI prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” Progetto PON FESR 
– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – 
“promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo; 

CONSIDERATO che il progetto ha per obiettivo quello della realizzazione o la risistemazione 
di orti didattici e di giardini a fini didattici, innovativi e sostenibili, all’interno di 
uno più plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo, volti anche a 
riqualificare giardini e cortili, trasformandoli in ambienti di esplorazione e di 
apprendimento delle discipline curricolari, delle scienze, delle arti, 
dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, della sostenibilità, favorendo nelle 

ISTITUTO COMPRENSIVO BENEDETTO CROCE
C.F. 81004010690 C.M. CHIC82600X
A9A28A0 - Ufficio Protocollo Segreteria

Prot. 0003883/U del 21/09/2022 16:47:05



Pag. 2 di 2 
 

studentesse e negli studenti una comprensione esperienziale e immersiva del 
mondo naturale e una educazione ambientale significativa e duratura; 

VISTO   l’art. 4 del suindicato avviso che indica il massimale di spesa per gli interventi 
da realizzare, indicato all’atto dell’accesso sul sistema informativo di 
presentazione della candidatura, che ammonta a € 25.000,00; 

VISTA la nota autorizzativa al progetto suddetto del Ministero dell’Istruzione Prot. 
AOOGABMI - 0035942 del 24 maggio 2022, con la quale le è stato attribuito il 
presente codice di progetto: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-64; 

VISTO il programma annuale per l’E.F. 2022; 
VISTO  l’art. 10, comma 5 del D.I. n.129/2018;  
 

DECRETA 
 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 
dei fondi relativi al progetto PON di cui sopra, come di seguito specificato:  
 

CUP: B19J22000540006 
 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

13.1.3A  13.1.3A-FESRPON- 
AB-2022-64  

Edugreen: laboratori di  
sostenibilità per il primo ciclo  

€ 25.000,00  

 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
Amministrazione Trasparente – PON Edugreen per la massima diffusione. 
 
 
 
                                                                                        LA DIRIGENTE 

                                                                                         

Costanza CAVALIERE                                                                                                                    
Firmato digitalmente 


		2022-09-22T12:59:39+0200




